О внесении изменений в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа от 17.12.2020 № 30/04 «О комиссии по соблюдению ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных федеральным законодательством, лицами, замещающими муниципальные должности в Сергиево-Посадском городском округе Московской области»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента РФ от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указа Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,

Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа от 17.12.2020 № 30/04 «О комиссии по соблюдению ограничений, запретов и исполнению обязанностей, установленных федеральным законодательством, лицами, замещающими муниципальные должности в Сергиево-Посадском городском округе Московской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. части 1 приложения 1 Решения дополнить подпунктами «е» и «ж» следующего содержания:
«е) заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа;
 ж) аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа.»
1.2. Пункт 2 приложения 2 к Решению изложить в следующей редакции:

2

«Для целей настоящего Порядка под лицами, замещающими муниципальные должности понимаются:
а) председатель Совета депутатов городского округа;
б) первый заместители председателя Совета депутатов городского округа;
в) заместитель председателя Совета депутатов городского округа;
г) депутат Совета депутатов городского округа;
д) председатель Контрольно-счетной палаты городского округа.
е) заместитель председателя Контрольно-счетной палаты городского округа;
ж) аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа.»
1.3. Подпункт 2 пункта 3 приложения 2 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
« - уведомление лица, замещающего муниципальную должность о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
1.4. Приложение 3 к Решению изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Сергиево-Посадского городского округа					Р.Г. Тихомирова

Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа
Начальник управления по обеспечению
деятельности Совета депутатов 						  Ю.С. Щеголятова

Приложение
к решению Совета депутатов
Сергиево-Посадского
городского округа
Московской области
                   от 25.04.2025 № 2-15/04

[bookmark: P197]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ И ИСПОЛНЕНИЮ ОБЯЗАННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Председатель комиссии:
Тихомирова Р.Г. - председатель Совета депутатов городского округа
Члены комиссии:
Негурица К.В. – первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа – председатель комитета по нормотворчеству и территориальной политике
Иудин Д.Н. -  заместитель председателя Совета депутатов городского округа – председатель комитета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
Вохменцев А.В.- депутат Совета депутатов городского округа – председатель комитета по бюджету
Горячев С.М. - депутат Совета депутатов городского округа – председатель комитета по экономической политике и сельскому хозяйству
Иванова Л.В. - депутат Совета депутатов городского округа – председатель комитета по социальным вопросам
Апостолов К.А. - депутат Совета депутатов городского округа – председатель комитета по градостроительной политике и землепользованию
Соломатин П.А. - депутат Совета депутатов городского округа председатель комитета по благоустройству, транспорту и дорожному хозяйству
Щеголятова Ю.С. - начальник управления по обеспечению деятельности Совета депутатов
Сазонова И.Н. – заместитель начальника управления по обеспечению деятельности Совета депутатов - начальник юридического отдела

Рассылка:
В дело – 1 экз.,
Прокуратура – 1 экз.,
ГУРБ МО – 1 экз.

Решение подготовлено «25» апреля 2025 г.
юрисконсульт юридического отдела управления по обеспечению деятельности Совета депутатов Данилова А.Е. ____________________